
M Ě S TA  V E L K É  O PAT O V I C E
ZPRAVODAJ

NOVINKY Z MĚSTSKÉ
KNIHOVNY

VÝSTAVA
JIŘINEK

PŘEHLED
AKCÍ

ZÁŘÍ 2023

9
AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO 
MĚSTA
•  V srpnu byly zahájeny práce na opravě zámecké zdi -1. etapa. Sta-

vební a kamenické práce provádí firma Dan Kleveta Boskovice. Po 
ukončení opravy části zámecké zdi bude v podzimních měsících na 
této opravené části obnoveno oplocení firmou Pavel Továrek, umě-
lecké kovářství, Bělá u Jevíčka. 

• V měsíci srpnu probíhá rekonstrukce veřejného osvětlení v části 
města Hliníky, práce provádí firma Elnermont s.r.o., práce budou 
ukončeny v září 2023.

•  Od 29. 8. do 9. 9. 2023 bude probíhat oprava povrchu krajské komu-
nikaci č. III/3742 Velké Opatovice – Smolná. V této části bude úplná 
dopravní uzavírka mimo povolení vozidel stavby a BUS. 

•  Při výstavbě cyklostezky byly nalezeny pozůstatky kamenného 
kříže, v srpnu byly zahájeny práce na jeho obnově. Vedení města 
se rozhodlo kříž umístit na původní místo.  Kamenické práce pro-
vádí firma Kamenosochařství 
Hemzal - Konice. Historický 
podklad a přípravu pro infor-
mační tabuli připraví Mgr. Mi-
chal Schuster z Velkých Opa-
tovic. Na tomto místě také 
budou umístěny lavičky. Veš-
keré práce budou dokončeny 
na podzim.

•  V parku byla provedena údrž-
ba staveb z proutí. 

•  V budově hasičské zbrojnice probíhá úprava vnitřních prostor  
– výmalba a položení nových podlahových krytin. Dále se provádí 
oprava okapového chodníku okolo této budovy. 

Jaroslav Bárta, místostarosta města

DOKÁŽU TO SÁM  
POZVÁNKA PRO DĚTI A RODIČE

RC MOTÝLEK VELKÉ OPATOVICE
Rodiči i dětmi oceňované „dílničky“, jak lekcím pro jejich pracovní atmo-
sféru také říkáme, jsou již více než rok žádaným programem pro rodiče  
s dětmi od jednoho roku do tří let. Děti pracují v tak zvaném „připraveném 
prostředí“ vycházejícím z principů montessori pedagogiky – připraveny 
jsou činnosti, které rozvíjejí 
dovednosti dětí, umožňují 
jim sytit přirozené vývojové 
potřeby (a být tak spokoje-
nějšími batolaty), umožňují 
pracovat svým tempem po-
dle individuálních potřeb  
a v neposlední řadě otvírají 
účastníkům svět vzájemné-
ho porozumění a pohodo-
vě stráveného společného 
času. Individuální činnosti 
rámují ty společné, takže děti nepřijdou o říkanky, zpěv, vzájemnou soci-
alizaci a mnoho dalšího. To vše pod vedením zkušené lektorky Mgr. Soni 
Nádvorníkové.
A jak kurz vidí samotné maminky, když se jich ptáme? „Smysluplně strá-
vené dopoledne, zajímavé činnosti, inspirace na doma pro praktické 
činnosti i komunikaci, rozšiřování obzorů, socializace dětí, setkávání 
s dalšími maminkami v malé a stálé skupině – mohu jen doporučit.“
Kapacita volných míst je omezena! Kurzy probíhají ve třech na sebe na-
vazujících cyklech, z nichž první odstartuje na podzim. Není povinností 
pokračovat v navazujícím kurzu, ale většina účastníků tuto možnost vyu-
žije a volných míst během roku je tak velmi málo. Pro podrobné informa-
ce (včetně začátku kurzů) sledujte FB stránky Rodinné centrum Motýlek  
anebo pište na rcmotylek@seznam.cz.

VARHANNÍ KONCERT PANA ONDŘEJE MÚČKY  
VE VELKÝCH OPATOVICÍCH 24. 9. 2023                   
Spolek svaté Cecílie
Srdečně zveme k poslechu varhanního koncertu v rámci 17. ročníku 
„Českého varhanního festivalu“, na kterém se představí český varhaník 
a zpěvák pan Ondřej Múčka, který k nám zavítá již podruhé. Poprvé se 
velkoopatovickému publiku představil 20. 9. 2015. Koncert se bude ko-
nat v neděli 24. 9. 2023 od 15:00 v kostele sv. Jiří ve Velkých Opatovicích. 
Koncert připravuje Spolek svaté Cecílie ve 
spolupráci s P. Miroslavem Hřibem.

Ondřej Múčka 
Ondřej Múčka pochází z Brna. Své první 
hudební zkušenosti sbíral na různých br-
něnských hudebních školách, na kterých 
se učil hrát na housle. Během studia na 
Biskupském gymnáziu v Brně začal na-
vštěvovat Základní uměleckou školu se 
zaměřením na chrámovou hudbu v Brně. 
Zde obdržel své první hodiny varhan, litur-

giky a zpěvu. Po maturitě na Biskupském gymnáziu v roce 1997 úspěšně 
složil přijímací zkoušky na Hudební a výtvarnou vysokou školu v rakous-
kém Štýrském Hradci, kde sedmileté studium Katolické chrámové hudby 
zakončil třemi magisterii - z varhanní literatury a improvizace, z dirigová-
ní sboru a orchestru a z gregoriánského chorálu.
V průběhu tohoto studia měl možnost podílet se pěvecky i hráčsky na 
mnoha hudebních festivalech jak ve štýrském regionu, tak i mimo hrani-
ce Rakouska a Evropy. V roce 2003, kdy bylo město Graz (Štýrský Hradec) 
hlavním kulturním městem Evropy, se tak mohl aktivně účastnit více než 
40 koncertů duchovní hudby.
Po návratu do České republiky je zaměstnán jako Regens Chori při kostele 
sv. Jakuba v Brně a od října 2005 pokračuje doktorandským studiem gre-
goriánského chorálu na Umělecké univerzitě ve Štýrském Hradci. Od září 
2006 pracuje v Brněnské diecézi jako člen diecézní organologické komise 
a učí na Konzervatoři evangelické akademie v Kroměříži.

Těšíme se na setkání!
Marcela Ladecká, Spolek svaté Cecílie



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

 

  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

2. 9. MUDr. Loskot Pavel    
 Svitávka, Hybešova 197, 516 471 210
3. 9. MDDr. Hájková Barbora   
 Blansko, Gellhornova 9, 725 332 967
9. 9. MUDr. Mikulášková Miroslava  
 Letovice, Mánesova 468/2, 516 474 488
10. 9. MUDr. Houdková Radka   
 Blansko, Pražská 2394/1b, 731 144 155
16. 9. MUDr. Padalík Karel  
 Boskovice, Nemocnice Boskovice, 516 491 263
17. 9. MUDr. Paděrová Miroslava   
 Šebetov, 117, 516 465 452
23. 9. MUDr. Paulíčková Jarmila   
 Černá Hora, Zdrav. středisko, 725 415 615
24. 9. MUDr. Pernicová Libuše   
 Boskovice, Růžové nám. 2458/16, 774 177 804
28. 9. MUDr. Žilka Vlastimil   
 Benešov, 19, 516 467 313
30. 9. MDDr. Prachařová Iva   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 725 906 610

POHOTOVOST - ZUBAŘI

INFORMACE Z RADY MĚSTA     
       ČERVENEC 2023
•  Rada města schválila výměnu dmýchadel, úpravu roz-

vodů vzduchu a elektro v čistírně odpadních vod.

•  Rada města schválila poskytnutí finančního daru obci 
Cetkovice ve výši 5.000 Kč na organizaci cyklovýletu 
Okolo Malé Hané.

•  Rada města schválila realizaci výroby replik plotových 
dílů a branky v zámeckém parku.

•  Rada města schválila změnu Sazebníku poplatků 
s účinností od 01. 09. 2023. Změna se týká změny cen 
v městské knihovně.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se přišli dne 28. 7. 2023 rozloučit 

s naší milovanou manželkou, maminkou a babičkou,

Marií Ochranovou.

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Štelová, Diana Ta z katovny thrillery

Jacobs, Anna Údolí snů společenský

Caplin, Julie Útěk na venkov romantický

Beneš, Eli Nepatrná ztráta osamělosti historický

Votyová, Simona Kdyby psychologický

Riley, Lucinda Sedm sester 1.-8. díl společenský

Gonzáles, Veronika Mezi nimi společenský

Whitton, Hana Adam ze Zbraslavi a případ  
královského levobočka 1. díl historický

Whitton, Hana Adam ze Zbraslavi a případ  
královny vdovy Rejčky  2. díl historický

Whitton, Hana Adam ze Zbraslavi a případ  
královské dcery Elišky   3. díl historický

Lorentz, Iny Únos vandrovní apatykářky 3. díl historický

Bauer, Jan Prokletí domu U dvou růží historický

Janečková, Klára Ďábelská tvář historický

Stainforth, Alexander Nevěsta na útěku 1. díl romantický

Stainforth. Alexander Past na ženicha     2. díl romantický

Pro děti a mládež

Šrámková, Jana Matylda a Růžovej vlk komiks

Noni, Lynette Ranhojička 2 – Zlatá klec fantasy

Noni, Lynette Ranhojička 3 – Zrádci krve fantasy

Williams, David Superstrašlivák příběhy pro 
mladší

Naučná

Banga, Patrik Skutečná cesta ven autobiografie

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Zvláště děkujeme P. Mgr. Ing. Josefu 

Slezákovi za poslední slova útěchy 

při smutečním obřadu a všem ostat-

ním za projevy soustrasti a květino-

vé dary.

Zarmoucená rodina



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 ZÁŘÍ 2023                                          ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     3/                                                                                         

POZVÁNKA
Milí žáci a žákyně,
rádi bychom Vás pozvali do florbalového oddílu, který spadá pod 
Orel jednota Velké Opatovice.
V letošním školním roce jsme opět přihlášeni do Orelské florbalové 
ligy, v kategoriích mladší a starší žáci.
Soutěž je rozložena od října do dubna a skládá se z pěti turnajů  
a nadstavbové části, kam postupují dvě nejlepší mužstva z každé 
divize.
Ovšem v každém sportu je důležitá příprava, a proto máme každý 
čtvrtek odpoledne v tělocvičně na ,,učňáku“ tréninky.
Mladší žáci trénují od 15.00 do 16.00 hodin a starší žáci od 16.00 do 
17.00 hodin.
Mladší žáky trénuje Jiří Korbel a starší trénuje Zdenek Kozelek.
Florbal není nijak finančně náročný sport. Členové platí pouze re-
gistrační poplatek ve výši 200 Kč. Potřebujete pouze sálovou obuv, 
florbalovou hůl – zvanou florbalka a chuť naučit se něco nového. 
Zbytek vybavení Vám rádi poskytneme.
Přijďte se nezávazně podívat na náš trénink a uvidíte. Věříme, že Vás 
florbal zaujme.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

DO JEVÍČKA NA JARMAK - POKRAČOVÁNÍ
Na jarmak se chodilo pěšky – dle potřeby – kdo měl koně, tak jezdil s po-
vozy. Když se přišlo k první lipce, už byl dobrý pocit, že máme 1 km za 
sebou. Druhá lipka na rozcestí – Jaroměřice – Jevíčko – 2 km a potom už 
nás Jevíčko za chvíli vítalo! Třetí lipka stávala, když jsme chodívali na Ja-
roměřickou pouť. Před několika lety  uschla a skáceli ji. A co dvě zbývající 
lípy? První usychá před očima a ta u rozcestí, také větev po větvi odchá-
zí. Ale máme novou cyklostezku, která velmi pomohla pěším a cyklistům  
a nikdo už se nemusí bát velkého počtu aut.

A vracíme se k jarmaku. V posledním srpnovém týdnu, byl třetí, zvaný 
Bartolomějský jarmak, darovaný od krále Ludvíka I. z roku 1522. „Bar-
tolomějský“ předcházel nástupu dětí do školy a právě na tomto jarma-
ku byly kupovány nové obleky, botky a punčochy. Mnohokráte byly tyto 
věci podřadné jakosti, ale byly z jarmaku a to bylo hlavní. Byly-li koupeny  
v normálním obchodě textilním, nebyly dle názoru lidí nikdy takové jako  
z jarmaku. Rovněž sotory – slaměné tašky do školy na nošení školních po-
můcek – bylo nejlépe koupit na jarmaku přímo od výrobců, jimiž byli ob-
čané z Šubířova, Horního Štěpánova a Kořence. Mezi krámy jarmarečníků 
se pomalu sunuly nekonečné proudy kupujících i okounějících Čechů  
i Němců. I hospody byly plné lidí. Byla to v první řadě záležitost společen-
ská, kde se setkávali lidé z celého širokého okolí.

Čtvrtý, listopadový, slavený v pondělí před sv. Kateřinou, podle toho zva-
ný „Kateřinský“,  zavedený v roce 1577 císařem Rudolfem II. Na tomto 
jarmaku kupovaly hospodyně hlavně nádobí železné, nebo od bednářů 
– dřevěné putny na vodu, necky na praní, dřezy na umývání nádobí, má-

selnice a dojačky. Ty bývaly velmi pěkně provedeny. Obyčejně byla jedna 
dírka bílá a druhá červená s pěkně soustruhovaným kulatým držadlem. 
Pěkné byly, ale málo platné, byly málo hygienické, neboť přes veškeré 
umývání zapáchaly pachem kazícího se mléka. Proto hospodyně přivítaly 
dojačky plechové se stojatým uchem – hrotky.

Jarmakem v malém vydání byly týdenní trhy na len, přízi, dobytek  
a zvláště selata. Tyto trhy se konaly každé úterý – právo Jevíčku udělil 
císař Leopold I. v roce 1657. Selata na trh vozil z Malé Roudky téměř kaž-
dý chovatel prasnic, protože v dědině lidé neradi kupovali i prodávali. Na 
trhu se lépe smlouvalo o každou korunu, a když se prase snad nevydařilo, 
nebyly s tím mrzutosti jako v dědině. Ti, co rádi kšeftovali a měli rádi ko-
runky, nosili na trh drůbež a ovoce všeho druhu.

Zánikem živností a soukromého hospodaření v padesátých letech minu-
lého století zanikly jarmaky i trhy. Jen básnička po nich zbyla:

„Šla babička do Jevíčka,
Kópila tam dvě vajíčka.
Dědičkovi hulečko,
Mařence hřebínek,
svázala to do hozlička
a byla z toho smrt.“

Básničku doprovázela znázorněná kresba prstem ruky.

Poznámka: Psáno v letech 1954 – 1967. Pan František Kopřiva + roku 1983. 
Kdyby nyní uviděl nynější „jarmaky“, co by k nim asi napsal? 
Vzpomínáme na něj s láskou a děkujeme mu za seznámení s jarmakem.

POZNÁVACÍ NÁVŠTĚVA
Dcera akademického sochaře Karla Otáhala (*1901 v Kostelci na Hané  
- + 23. 8. 1972 v zámku ve Velkých Opatovicích) dala na vědomí pracovnici 
Městského muzea pí Zdeňce Budínové, že by ráda navštívila naše měs-
to, kde strávila mnoho chvil při návštěvě svého otce. 29 roků patřil Karel 
Otáhal Velkým Opatovicím a zanechal po sobě mnoho děl, které většinou 
znáte – socha Bedřicha Smetany v parku, reliéfy na Hradisku, reliéfy sv. 
Jiří a Křest Páně v kostele sv. Jiří, Svatební písně v obřadní síni MěÚ a další 
a další – je mu věnována unikátní expozice v Muzeu města, a tak je uctěna 
památka na tohoto vzácného umělce.

Poslední vzpomínkou je odhalení busty před vstupem do nádvoří zámku 
24. 9. 2022. Autorem je MgA. František žáček, učitel ZUŠ.

Jenomže pí Budínová dostala další zprávu, že dcera pí Jiřina Kremerová 
ze zdravotních důvodů nemůže přijet. Místo ní přijede pravnučka Mistra 
se svou kamarádkou. A tak se také stalo. V pátek 11. srpna byly přivítá-
ny – pravnučka Tereza Foglarová, je už přes své mládí interní lékařkou, 
a kamarádka Anna Kovandolvá je studující – také na lékařku. Proč přijely? 
Chtěly poznat dílo našeho slavného Karla Otáhala. Seznámily se s Hradis-
kem, kostelem sv. Jiří, zámkem a Muzeem. Poté pracovníci MěÚ a členové 
Muzejní rady v zasedací síni uspořádali besedu, která byla velmi přátelská 
a srdečná. Odcházely spokojené, protože se jim u nás líbilo.

Při příjezdu do Prahy MUDr. Terezka informovala babičku o všem, co  
s kamarádkou zažily. A ta zavolala opět pí Budínové, že moc děkují za milé 
přijetí.
Dík patří hlavně paní Zdeňce Budínové, která přátelství s pí Jiřinou Kre-
merovou, dcerou Karla Otáhala, udržuje.
         Marie Pospíšilová

Tiskařský šotek
Po dlouhé době se nám vloudil do srpnového Zpravodaje „šotek“. Kde 
udělal chybu? V odchodu posledních majitelů zámku Herbesteinů. Neo-
dešli v roce 1914, kdy začala I. světová válka, ale v roce 1924, kvůli velké 
zadluženosti.

CVIČENÍ SENIORŮ
Díky vedení města a podpoře JmK využíváme skvělé prostory tě-
locvičny ZŠ. Pravidelně se scházíme každou středu na kondičním 
cvičení pro seniory a protahujeme svoje těla. Cvičíme pro zdraví  
a na pohodu. V případě zájmu můžete rozšířit naše řady.
Projekt probíhal do 28. června, o letních prázdninách je volno  
a opět se setkáme 6. září 2023.
Děkujeme za podporu a přejeme všem krásné léto.

Za nadšené cvičenky Drahomíra Ševčíková



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 ZÁŘÍ 2023                                          ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     5/                                                                                         

PRVNÍ LETNÍ PARKOVÁNÍ BYLO POKŘTĚNO
V pátek 21. července jste mohli v areálu letního kina v zámeckém parku 
strávit pěkné odpoledne a podvečer s rodinou. Protože jsou prázdniny, 
bývá pěkné letní počasí (většinou) a děti fungují ve volnějším režimu, na-
bízí se uskutečnit akci, kde by se mohli pobavit všichni bez rozdílu věku 
– děti, rodiče, prarodiče, kamarádi atd. A to je také jedna z hlavních my-
šlenek Letního PARKování-trávit čas s rodinou a přáteli v areálu našeho 
zámeckého parku. Pro tento účel totiž parky vlastně vznikaly. Ve Velkých 
Opatovicích máme to štěstí, že náš park je jeden z nejlépe zachovalých, 
veřejně přístupných a je také kulturní památkou. 
Dalším důvodem k uskutečnění této akce bylo oživení areálu letního kina. 
Kino bylo vybudováno v 60-tých letech minulého století. Doba více jak 
šedesáti let se podepsala na samotné životnosti techniky a materíálů.  

Vzhledem k tomu, že 18 km od našeho města je provozováno největší 
letní kino v ČR, je zřejmé, že k filmové produkci náš areál sloužit nebu-
de. Ráda bych, aby bylo toto místo v budoucnu využíváno pro různé typy 
akcí různých žánrů. Je však třeba postupně odzkoušet, jak a co v areálu 
vylepšit a vybudovat.
Z vašich kladných ohlasů na první ročník mám velkou radost. Přesto, že 
nám idylickou atmosféru přerušila asi 15 minutová bouřka. Berme to tak, 
že bylo Letní PARKování oficiálně pokřťeno.  Vy jste to nevzdali, vydrželi  
a v celkem hojném počtu si den užili až do konce. To je velká odměna pro 
nás, kteří akci připravujeme. Díky ode mě patří také všem z odboru kultu-
ry města a dalším kolegům z MěÚ, kteří se na přípravě podíleli. 

Na viděnou při příštím ročníku se těší Anna Kaderková,  
vedoucí odboru kultury města.



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

 

KUŘIM

VELKÉ OPATOVICE

ETAPA  
MORAVSKO 
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou  
MUZEA SILNIC  

Vikýřovice  
u Šumperka

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ 

A PO STOPÁCH  
KARLA ABSOLONA

2. září 2023

ETAPA  
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby  
u Ostopovic, Veselky,  

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 
proběhla v roce 2021
z Lubě a Černé Hory 

kolem Chlumů  
do Mladkova 

ETAPA  
POD HUŠÁKEM
proběhla v roce 2022
z Městečka Trnávka  

a Chornic  
do Velkých Opatovic

BOSKOVICE

LETOVICE

BENEŠOV
MLADKOV

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

LAŽANY 

BRNO

Přijďte  
2. září do Mladkova

(výletiště u školy • 14–17 hod.) 

 si poslechnout  

LIPOVANKU 
nebo si zatančit 

občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.)

vstup volný pro všechny 
 (i pro ty, kteří se nezúčastní pochodu)

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ
a po stopách  
Karla Absolona
--------------------------------------------------

START LETOVICE /restarurace na žel. stanici 
registrace: 8.30–11.00 / 15 km
od 10.00 / SPOLEČNÁ VYCHÁZKA  
s odborným výkladem Jiřího Vymětalíka
Účastníci navštíví nejdůležitější místa regionu  
a současné i budoucí dálniční komunikace. 
----------------------------------------------
START BENEŠOV / zbrojnice SDH  
registrace: 8.00–11.00 / 15 km
-----------------------------------------
START VELKÉ OPATOVICE 
klubovna KČT u Sokolovny
registrace: 8.30–10.30 / 17km
----------------------------------------
individuální START Boskovice a další obce  
a města ČR / registrace účastníků v cíli
------------------------------------------------------
CÍL: MLADKOV  (místní část Boskovic)
na výletišti u školy • 14–17 hod. •  
představení partnerů akce, hudba LIPOVANKA, 
občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.), kvíz o ceny
---------------------------------------------------------------
Startovné: 50 Kč 
------------------------
Informace:  
RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

14.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       2. září 2023

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka,  

metrové štípy rovnané, kulatinu.
Tel. 606 893 919, 602 816 950    Hájenka Šebetov



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 ZÁŘÍ 2023                                          ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     7/                                                                                         



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

VELKÉ OPATOVICE

ZRYCHLILI JsME!!!

Novým zákazníkům poskytneme:
l Připojení bez zřizovacích poplatků.
l Internet a Sledování TV .ZDARMA na 6 měsíců

... ALE CENY ZŮSTÁVAJÍ

KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o.
Zákaznická linka: 848 800 858

www.ktcz.eu



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 ZÁŘÍ 2023                                          ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     9/                                                                                         



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

Fotbalový den
V sobotu 29.7. od 8:30 byl rozehrán turnaj přípravek O pohár Malé Hané se 
vzpomínkou na Jakuba Paděru.
Hrálo se celkem deset utkání na jednom hřišti. Na zúčastněných byla vi-
dět chuť, odhodlání. Padlo spoustu branek po pěkných akcích a zápasy 
měly vysoké tempo a nasazení. Pochvalu zaslouží všichni hráči!
Konečná tabulka

1. Městečko Trnávka 3. Jevíčko 5. Knínice

2. Konice 4. Velké Opatovice

O pohár Malé Hané mužů
Odpoledne se uskutečnil první ročník turnaje mužů O pohár Malé Hané  
s těmito výsledky.
1. semifinále Velké Opatovice - Kunštát 1:1 na penalty 7:8.
2. semifinále Knínice - Jevíčko 2:1.
Zápas o 3. místo Velké Opatovice - Jevíčko 2:4.
Zápas o 1. místo Knínice - Kunštát 1:1 na penalty zvítězily Knínice.
Celkové pořadí

1. Knínice 2. Kunštát 3. Jevíčko 4. Velké Opatovice
Turnaj splnil vše, co se od něj očekávalo. Během celého odpoledne pano-
vala dobrá nálada a všichni zúčastnění si s chutí zahráli. Akce bude pokra-
čovat i v příštím roce. Zřejmě v Knínicích, vše se bude ještě domlouvat.
Na závěr celého fotbalového dne se utkali staří páni. Velké Opatovice pod-
lehly dobře hrajícímu Jevíčku 0:5. Nejdůležitější bylo, že všichni ve zdraví 
přežili. Večer mohli vytancovat únavu v doprovodu skupiny PERPETIS, 
která zahrála na závěr celého fotbalového dne.
Celou akci podpořili tito sponzoři, kterým velice děkujeme.
Baumüller Skalice nad Svitavou, Lanik Boskovice, Novibra Boskovice, 
Husovka s.r.o, Město Velké Opatovice, Střechy Petr Ženožička, Krejčíř 
Transport David Krejčíř, Sláva Schich voda – topení, Železářství Kaderko-
vá, Gerbrich s.r.o., Monielli Boskovice, Stolařství Hladil, Monarc, Michal 
Krátký, Unilever food, Pivovar Černá Hora, Růžena a Ivan Rédovi
Poděkování patří všem, co se podíleli na organizaci, službách a bezpro-
blémovém průběhu celého fotbalového dne.
Ještě jednou děkujeme a těšíme se na videnou na dalších akcích v našem 
areálu. Oddíl kopané



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 ZÁŘÍ 2023                                          ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     11/                                                                                         

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                  ZÁŘÍ 2023
VELKÉ  OPATOVICE
1. - 2. 9. Oslava k 150. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů Velké Opatovice
Pátek 1. 9. – Slavnostní valná hromada SDH – 
kinosál – začátek v 17 hod.
Sobota 2. 9. – v 17 hod. Spanilá jízda hasičské 
techniky (V. Opatovice – Cetkovice – Uhřice – 
Jaroměřice – Jevíčko náměstí – Skočova Lhota 
– Malá Roudka – Velká Roudka) – v 19 hod. kul-
turní program na Nám. Míru
2.  9. Pochod po dálničním tělese R43 -  Eta-
pa Malohanácká a po stopách Karla Absolo-
na – pořádá KČT Boskovice s dalšími partnery 
– start  Velké Opatovice – klubovna KČT u so-
kolovny – registrace: 8:30-10:30 hod. – délka 
trasy 17 km – cíl: Mladkov od 14-17 hod. – v cíli  
program (hudba Lipovanka a kvíz o ceny) + ob-
čerstvení – startovné 50 Kč
3. 9. Křesťanství – krize a štěstí v moderní 
době – přednáška Mgr. Michala Bubeníka – po-
řádá Orel jednota – Orlovna – začátek v 16:30 
hod. – vstupné dobrovolné
4. 9. První zvonění – ZŠ Velké Opatovice
9. 9. Autobusový zájezd na 54. ročník turi-
stického pochodu Lanškrounská kopa – po-
řádá KČT Malá Haná – start a cíl: Lanškroun, 
radnice – čas odjezdu: v 7:30 od sokolovny ve 
V.O. – cena: 180 Kč, členové KČT MH 130 Kč – 
přihlášky se zaplacením do 5. 9. 2023 – D. Ma-
chourek – tel.č.: 604 133 866 nebo machourek@
seznam.cz – trasy: 5, 10, 15, 20, 30 a 60 km – na 
trasách 5, 10 a 15 km je pro děti připraven Po-
hádkový les s atrakcemi
9. 9. - 29. 10.  Jaroslav Šmídek – nábytek a in-
teriérová tvorba - putovní výstava k 100. výročí 
narození Jaroslava Šmídka (brněnský architekt 
– navrhoval interiér našeho kinosálu) – pořá-
dá Odbor kultury – přijďte se dovědět něco  
o tomto návrháři – vernisáž výstavy v sobotu  
9. září v 17 hod. – Výstavní síň – otevřeno: St 12-
17 hod., víkendy a svátky: 10-17 hod. (jiné dny  
a časy po dumluvě na tel.č.: 516 477 303
14. 9. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – p. Lhotský Vám bude promítat 
snímky maket hradů a zámků, které vytváří – 
Zámecký sál – začátek v 18 hod.

16. - 17. 9. Výstava jiřinek a exotického ptac-
tva – pořádá Odbor kultury – Moravské karto-
grafické centrum – program: 
sobota  16.  9. – 14 hod. Dixie Pipers, 16 hod. 
Slza Petra Křivinky -otevřeno od 9 do 18 hod.; 
neděle 17. 9. – 14 hod. Komedianti na káře (po-
hádka pro děti, 15:30 hod. Duo Kamelie – ote-
vřeno od 9 do 17 hod. -  vstupné: do 13 hod. 
dobrovolné, od 13 hod. jednotné 80 Kč. Vstu-
penka platí pro oba dny – občerstvení zajištěno 
– v neděli skákací hrad pro děti
22. 9.  Bazar dětského oblečení a různých 
potřeb pro děti – pořádá RC Motýlek – prostory 
vestibulu bývalého učiliště před RC Motýlek – 
začátek v 15 hod.
23. 9. Perníkový turnaj – pořádá TJ Sokol od-
díl tenisu – tenis - čtyřhry – začátek 8:30-9 hod.
24. 9. Včelařský den – pořádá ČSV – před-
stavení práce včelařů a života včel – promítání 
pohádek o včelách pro děti – výroba svíček ze 
včelího vosku – prodej medu a medoviny – ob-
čerstvení zajištěno - Zámecký sál – doba trvání 
9-16 hod. – vstup zdarma
26. 9.  Stručné dějiny Jaroměřic – bese-
da s historikem Michalem Schusterem o jeho 
nové knize, v níž přiblíží historii obce – Městská 
knihovna – začátek v 17 hod. – vstupné dobro-
volné
28. 9. - 1. 10. Tradiční vícedenní turistický vý-
let  - Orlické hory – pořádá KČT, odbor V. Opa-
tovice – zájezd je již plně obsazen

P Ř IP RAVUJEME
3.10. – Záhada Jantarové komnaty - Janta-
rová komnata bývá označována jako osmý div 
světa nebo také největší šperk, který ale žádná 
žena nosit nemůže (55m²). Komnata zmizela na 
konci války. Ale už od samého svého vzniku se 
stávala předmětem zákulisních her států a je-
jich tajných služeb. Podstatně do jejího vzhledu 
promluvila i císařovna Marie Terezie. Vyprávět 
o ní nám bude znalec jejích dějů, spisovatel  
a ředitel Československé filmové společnosti 
Milan Zacha Kučera. Městská knihovna - začá-

8. 9.  Můžem i s mužem  
Bonton        83 min.
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou 
na oslavě Martiných narozenin v tajemném 
bytě, kde se setkávají s úplně cizími lidmi. Na 
oslavě odhalují své nejhlubší touhy: Dita si pro-
stě přeje, aby všichni byli šťastní, Marta je na 
lovu za mužem, Marie se snaží získat zpět toho 
svého a Stella tvrdí, že „je v pohodě“. S postu-
pujícím večerem si však všechny uvědomují, že 
touží hlavně po lásce a porozumění. A nadešel 
čas s tím něco udělat! Film vycházející z úspěš-
né a vždy beznadějně vyprodané stejnojmenné 
divadelní komedie od žen pro ženy a muže. 
Vstupné: 80 Kč         Mládeži přístupno od 15 let

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                           ZÁŘÍ 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

10. 9.  Mavka: Strážkyně les 
CinemArt    99 min.
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet 
tajemství a nevyzpytatelných záhad. Jsou do-
movem podivuhodných mýtických tvorů, kteří 
žijí mezi prastarými stromy a věrně střeží svou 
posvátnou lesní říši. A právě víla Mavka je nově 
zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním 
posláním je chránit proti jakémukoli zlu i před 
světem lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotné-
ho života. Mnoho obyvatel lesa má ale pochyb-
nosti, zda milá a jemná víla Mavka zvládne své 
nové povinnosti.
Vstupné: 80 Kč                 Mládeži přístupno

tek v 17 hodin.
4.10.  Přednáška Marka Váchy – Umění žít – 
pořádá RC Motýlek – přednáška na téma umění 
žít, umění umírat - kinosál – začátek v 17 hod. 
– vstupné zdarma
26.10. – Podzimní dílnička pro děti – od 14 
hod. si můžete do knihovny přijít vyrobit pod-
zimní dekoraci, 30 Kč za dítě

BOROTÍN
2. 9. O Borotínský pohár – 24. ročník soutě-
že hasičské mládeže v požárním útoku - náves 
– začátek ve 13 hod.
17. 9. Borotínská pouť – pouťové atrakce - 
náves
17. 9. Pouťové posezení –– pořádají hasičky 
Borotín - náves - začátek v 10 hodin - občerstve-
ní zajištěno – pivo, limo, káva, palačinky
16. 9. - 17. 9. Podzim v květech + výstava exo-
tického ptactva a zvířat – pořádá Arboretum 
Borotín – pouťová prodejní výstava – trvalky, 
dřeviny, bonsaje, okrasné trávy, vodní rostliny 
– vedle arboreta pohyblivé betlémy - v neděli 
17. 9. od 9 – 12 hod. okresní burza exotického 
ptactva a drobného hospodářského zvířectva – 
občerstvení zajištěno -  otevřeno: 9-17 hod. 

CETKOVICE
23. 9. Nevěra ve stádiu přípravy – divadelní 
představení – kulturní dům – začátek v 18 hod.

UHŘICE
10.9. Poutní mše svatá – na hřišti ve 14 hod.

VANOVICE
17. 9. Dalskabáty hříšná ves – divadelní 
představení v podání ochotnického souboru 
z Knínic – kulturní dům – začátek v 17 hod. – 
vstupné dobrovolné
23. 9.  Fotbalové utkání ženatí – svobodní  
+ posezení – za kulturním domem – začátek 
v 17 hod.
24. 9.   Pouť - tradiční pouťové atrakce - areál 
kulturního domu

22. 9. # annaismissing  
Aerofilms    108 min.
Anna, influencerka známá svým provokativním 
obsahem, se na sítích tajemně odmlčí. Když 
patnáctiletá Nina najde fotku polonahé Anny 
v mobilu svého táty, rozhodne se ji vypátrat. 
Sled dalších událostí změní život jak Nině, tak 
její rodině.
Vstupné: 80 Kč           Mládeži přístupno od 12 let



12/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                        ZÁŘÍ 2023 

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ
A RYCHLÁ MONTÁŽ

DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

50.000 Kč
BATERIE V HODNOTĚ

ZDARMA

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 
Kč + 21 % DPH (barevné provedení)  a 57 + 21% DPH (černobílé provedení)
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x 
zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x 
zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Velké Opatovice - Cetkovice - Uhřice - Jaroměřice  
- Jevíčko nám. Palackého (zastávka) - Skočova Lhota  
- Malá Roudka - Velká Roudka

Sboru dobrovolných hasičů 
Velké Opatovice


